
Contacto

Teléfono +34 942202769
Fax +34 942202639
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España
ES13

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CB HL AM 2023/90 3 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 11:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scsalud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado en el Acuerdo Marco 2023/90, para el servicio de lavandería y
lencería de los centros sanitarios dependientes del Servicio Cántabro de Salud.

Contrato basado en el Acuerdo Marco 2023/90, para el servicio de lavandería y lencería del Hospital ComarcalDescripción 
de Laredo.
Valor estimado del contrato 144.936,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 175.372,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.936,15 EUR.

Clasificación CPV
98311100 - Servicios de gestión de lavanderías.
39291000 - Material de lavandería.
98311000 - Servicios de recogida de lavandería.
98311200 - Servicios de explotación de lavanderías.
98312000 - Servicios de limpieza de artículos textiles.
98315000 - Servicios de planchado.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 30/11/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Contrato basado en el Acuerdo Marco 2023/90, según artículo 221 de la Ley 9/2017

http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Soemca Empleo, S.L.U.
NIF B39272513
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo Niño 5
(39300) Torrelavega España

Contacto

Teléfono 942895209
Correo Electrónico correo@amica.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.936,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 175.372,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CB HL AM 2023/90 3
Fecha de Formalización 17/09/2024

Motivación

Motivación Contrato basado en el Acuerdo Marco 2023/90, según artículo 221 de la Ley 9/2017
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede formalización

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/Vebd1/6fkqs/blcudeiWirbDZ/1/cmZNfdfdLUvGuvNql0aiNhvJwmstvt01rmWeBpmT1AF6VE6/1PXjlR0TurLWLOGhhAmeuiCc4LmdYQC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20admi
nistrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM PA SCS 2023/90
Objeto Servicio de lavandería y lencería de los centros sanitarios dependientes del Servicio Cántabro de Salud.
Contrato basado en Acuerdo Marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4WoJitbcM7IXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000014176019 |  2024-000979809 | Tue, 17 Sep 2024 11:21:14:637 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73050336309576935309814815472958727184 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4WoJitbcM7IXhk1FZxEyvw%3D%3D

